Governo da República Federativa do Brasil, com relação a um empréstimo
japonês a ser concedido nos termos do Plano de Reciclagem Financeira,
com vistas a fortalecer as relações amistosas e a cooperação econômica
entre 'os dois países:
1. Um empréstimo em danes japoneses, até o montante de noventa e
nove bilhões e quarenta e cinco milhões de ienes (Y 99.045.000.000)
(doravante denominado "o Empréstimo") será concedido ao Estado do Rio
de Janeiro, ao Departamento de Aguas e Energia Elétrica do Estado de
São Paulo e à Companhia de Gás de São Paulo (doravante denominados "os
Mutuários Brasileiros") pelo Fundo de Cooperação Económica Ultramarina

[...]

Governo da República Federativa do Brasil, com relação a um empréstimo
japonês a ser concedido nos termos do Plano de Reciclagem Financeira,
com vistas a fortalecer as relações amistosas e a cooperação econômica
entre 'os dois países:
1. Um empréstimo em danes japoneses, até o montante de noventa e
nove bilhões e quarenta e cinco milhões de ienes (Y 99.045.000.000)
(doravante denominado "o Empréstimo") será concedido ao Estado do Rio
de Janeiro, ao Departamento de Aguas e Energia Elétrica do Estado de
São Paulo e à Companhia de Gás de São Paulo (doravante denominados "os
Mutuários Brasileiros") pelo Fundo de Cooperação Económica Ultramarina